АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАВЕЛЬСКОЕ»

ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 ноября 2023 года   № 42

п. Новолавела

О включении объекта недвижимости на территории муниципального образования «Лавельское» в муниципальную собственность

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Лавельское»,  в целях качественного осуществления своих полномочий, администрация муниципального образования «Лавельское»

        п о с т а н о в л я е т:

1. Включить объект недвижимого имущества на территории муниципального образования «Лавельское» в Реестр муниципального имущества сельского поселения:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	№ по Реестру

	1.
	Автомобильная дорога, обустроенная бетонными плитами,  общего пользования вне границ населенного пункта, протяженностью 253 м
	Архангельская обл., Пинежский район,

со стороны п.Новолавела подъезд к переправе через р.Пинега между п.Новолавела и д.Заедовье
	3-00341

	2.
	Автомобильная дорога  общего пользования вне границ населенного пункта протяженностью 1920 м
	Архангельская обл., Пинежский район, подъезд от региональной автодороги «Карпогры-Нюхча» к д.Явзора (Каскомень)

	3-00342

	3.
	Автомобильная дорога  общего пользования в границах населенного пункта протяженностью 708 м
	Архангельская обл., Пинежский район, д.Явзора (Каскомень)

	3-00343

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования «Лавельское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Лавельское»                                                                                                        Н.В. Тихомирова
АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАВЕЛЬСКОЕ»

ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 ноября 2023 года    № 35-р

п. Новолавела

Об утверждении состава экспертной комиссии муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области

В целях организации работы с документами, образующихся в деятельности муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области и проведения работы по экспертизе ценности документов, отбору и подготовке к передаче их на муниципальное хранение документов архивного фонда России

создать экспертную комиссию в составе:

1.Тарасова Татьяна Валентиновна – главный специалист администрации муниципального образования «Лавельское» - председатель комиссии

2.Тихомирова Наталья Валерьевна – глава муниципального образования  «Лавельское» - член комиссии

3.Ефименко Любовь Николаевна – помощник главы - главный бухгалтер администрации муниципального образования «Лавельское» - член комиссии.

          Распоряжение администрации муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области от 22 марта 2023 года № 9-р считать утратившим силу.

И.о. главы муниципального

образования «Лавельское»                                                                                                               Л.Н. Ефименко
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАВЕЛЬСКОЕ»

 ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07 ноября 2023 года  № 36-р

п. Новолавела

О включении приобретенного имущества в казну

муниципального образования «Лавельское»

          В соответствии с пунктом 3 статьи 215 ГК РФ, пункта 3 статьи 51 федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях выполнения функции по содержанию недвижимого имущества:

          принять в собственность муниципального образования «Лавельское» и включить в состав казны  муниципального образования «Лавельское» с 07.11.2023 года недвижимое имущество:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	№ по Реестру
	Стоимость

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Автомобильная дорога, обустроенная бетонными плитами,  общего пользования вне границ населенного пункта, протяженностью 253 м

	Архангельская обл., Пинежский район,

со стороны п. Новолавела подъезд к переправе через р. Пинега между

п. Новолавела и

д. Заедовье
	3-00341
	1,00 (один) руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	Автомобильная дорога  общего пользования вне границ населенного пункта протяженностью 1920 м

	Архангельская обл., Пинежский район, подъезд от региональной автодороги «Карпогры -Нюхча» к д. Явзора (Каскомень)

	3-00342
	1,00 (один) руб.

	3.
	Автомобильная дорога  общего пользования в границах населенного пункта протяженностью 708 м

	Архангельская обл., Пинежский район,

д. Явзора (Каскомень)

	3-00343
	1,00 (один) руб.

Глава муниципального

образования «Лавельское»                                                                                                             Н.В. Тихомирова
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАВЕЛЬСКОЕ»

ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  07 ноября 2023 года  № 37-р

п. Новолавела

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета на 2023 год

              В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса РФ,  решением «О бюджете муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области на 2023 год» п.10,11 № 45 от 22 декабря 2022 г., уведомления о бюджетных ассигнованиях из областного бюджета.  Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального образования «Лавельское» внести следующие изменения в сводную бюджетную роспись местного бюджета на 2023 год:
По расходам:

       1. Глава 307 Администрация муниципального образования «Лавельское»» Пинежского муниципального района Архангельской области

           Перераспределить с  КБК:

  по главе  307 разделу 01 (Общегосударственные вопросы), подразделу 04, целевую статью 2200090010 (Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций) виду расходов 244 (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд), на  целевую статью 2200090010 (Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций) вид расходов  247 (Закупка энергетических ресурсов) в сумме  6379,10 рублей.

 по главе  307 разделу 01 (Общегосударственные вопросы), подразделу 04, целевую статью 2200078983 (Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений) виду расходов 244 (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд), на  целевую статью 2200078793 (Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений) вид расходов  247 (Закупка энергетических ресурсов) в сумме  13002,62 рублей.

 по главе  307 разделу 02 (Национальная оборона), подразделу 03, целевую статью 2500051180 (Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты) виду расходов 244 (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд), на  целевую статью 2500051180 (Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты) вид расходов  247 (Закупка энергетических ресурсов) в сумме  10140,00 рублей.

Добавить расходы по следующему КБК:

по главе  307 разделу 01 (Общегосударственные вопросы), подразделу 13, целевую статью 2400074650(Ремонт объектов муниципальной собственности муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов, городских и сельских поселений Архангельской области, используемых для осуществления мероприятий в сфере профилактики правонарушений) виду расходов 244 (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) в сумме  454676,41 рублей.

Глава  муниципального  образования

«Лавельское»                                                                                                                                 Н.В. Тихомирова
                 АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАВЕЛЬСКОЕ»

ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08 ноября 2023 года    № 38-р

п. Новолавела

Об утверждении состава  комиссии по передаче объектов муниципальной собственности  муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области в собственность Пинежского муниципального округа Архангельской области

В соответствии с закон Архангельской области от 09.06.2023 г. № 719-внеоч.-ОЗ "О преобразовании сельских поселений Пинежского муниципального района Архангельской области путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Пинежского муниципального округа Архангельской области"  создать комиссию по передаче объектов муниципальной собственности  муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области в собственность Пинежского муниципального округа Архангельской области в лице Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области в следующем составе:

1.Тихомирова Наталья Валерьевна – глава муниципального образования  «Лавельское» - председатель комиссии;

2.Ефименко Любовь Николаевна – помощник главы - главный бухгалтер администрации муниципального образования «Лавельское» - член комиссии;

3.Тарасова Татьяна Валентиновна – главный специалист администрации муниципального образования «Лавельское» - член комиссии.

И.о. главы муниципального

образования «Лавельское»                                                                                                                  Л.Н. Ефименко

	Сведения о ходе исполнения бюджета муниципального образования «Лавельское»     за III квартал  2023 года.

№

п/п

наименование

Утверждено бюджетных назначений на 2023  год(руб.)

Исполнено на 01.10.             2023 года.(руб.)

Процент исполнения

1.

Доходы бюджета

7873468,80

6216230,89
78,95

2.

Расходы бюджета

8566176,26

 4127151,20

48,18

3.

Дефицит (-), профицит (+)

692707,46

 -2089079,69

	     Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и  фактических затратах на их денежное содержание в муниципальном образовании «Лавельское»  за  III квартал                   2023 года.

№ п/п

наименование

Численность (среднесписочная)

Расходы на денежное содержание

    (с отчислениями)
(тыс. руб.)

1.

Муниципальные служащие администрации муниципального образования  «Лавельское»

3
1790,29

2.

Работники администрации муниципального образования «Лавельское»

1

174,43